



## ประกาศเทศบาลตำบลปลั่ง

เรื่อง ประกาศกำหนดราคากลางโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายกลางบ้านไปศาลตาปู่ - ศูนย์ปฏิบัติธรรม (ต่อจากเดิม) บ้านสระตะเฒ่หิน หมู่ที่ ๑๕ ตำบลปลั่ง อำเภอโนนไทย จังหวัดนครราชสีมา

ตามที่ เทศบาลตำบลปลั่ง อำเภอโนนไทย จังหวัดนครราชสีมา จะดำเนินการ จัดจ้าง โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายกลางบ้านไปศาลตาปู่ - ศูนย์ปฏิบัติธรรม (ต่อจากเดิม) บ้านสระตะเฒ่หิน หมู่ที่ ๑๕ ตำบลปลั่ง อำเภอโนนไทย จังหวัดนครราชสีมา โดยมีประมาณงานคือ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายกลางบ้านไปศาลตาปู่ - ศูนย์ปฏิบัติธรรม (ต่อจากเดิม) บ้านสระตะเฒ่หิน หมู่ที่ ๑๕ ตำบลปลั่ง อำเภอโนนไทย จังหวัดนครราชสีมา กว้าง ๔ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร ความยาว ๑๕๐ เมตร ลูกรีงไหล่ทางข้างละ ๐.๕๐ เมตร คิดเป็นปริมาตรคอนกรีต ๙๐ ลูกบาศก์เมตร พื้นที่ไม่น้อยกว่า ๖๐๐ ตารางเมตร พร้อมป้ายโครงการ จำนวน ๒ ป้าย (รายละเอียดอื่นๆ ตามแบบและประมาณราคา ค่าก่อสร้างของเทศบาลตำบลปลั่งกำหนด) นั้น

เพื่อให้การดำเนินการจัดจ้างเป็นไปด้วยความเรียบร้อยมีประสิทธิภาพคณะกรรมการ กำหนดราคากลางได้พิจารณากำหนดราคากลางโครงการดังกล่าวเรียบร้อยแล้ว และนายกเทศมนตรีตำบลปลั่ง อนุมัติกำหนดราคากลางเป็น ๒๙๙,๐๐๐.- บาท (สองแสนเก้าหมื่นเก้าพันบาทถ้วน) เป็นราคากลางในการ ดำเนินการจัดหาต่อไป รายละเอียดตามเอกสารแนบท้ายนี้

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๖ เดือน กรกฎาคม พ.ศ. ๒๕๖๐

ร้อยตรี



(ธนนธ์ธรณ์ กวักจรัตน์)  
นายกเทศมนตรีตำบลปลั่ง

**การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง  
ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานก่อสร้าง**

๑. ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายกลางบ้านไปศาลตาปู่ – ศูนย์ปฏิบัติธรรม  
(ต่อจากเดิม) บ้านสระตะเฆ่หิน หมู่ที่ ๑๕ ตำบลบัลลังก์ อำเภอโนนไทย จังหวัดนครราชสีมา  
หน่วยงานเจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลบัลลังก์ อำเภอโนนไทย จังหวัดนครราชสีมา

๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๓๐๐,๐๐๐.- บาท (สามแสนบาทถ้วน)

๓. ลักษณะงานโดยสังเขป

๓.๑ งานทาง

๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๖ กรกฎาคม ๒๕๖๐

เป็นเงิน ๒๙๙,๐๐๐.- บาท (สองแสนเก้าหมื่นเก้าพันบาทถ้วน)

๕. บัญชีประมาณราคากลาง

๕.๑ แบบ ปร.๔

๕.๒ แบบ ปร.๕

๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๖.๑ สิบเอกเทพธนภุต พงศ์ ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง เป็น ประธาน

๖.๒ นางสาวสุดารัตน์ โพธิ์ถาวร ตำแหน่ง นักวิเคราะห์นโยบายและแผน เป็น กรรมการ

๖.๓ นางสาวไบทยก บังสันเทียะ ตำแหน่ง นักวิชาการจัดเก็บรายได้ เป็น กรรมการ

ราคากลาง

ส่วนราชการ กองช่าง เทศบาลตำบลปลั่งกิ่ง  
 ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายกลางบ้านศาลาป่า - ศูนย์ปฏิบัติธรรม  
 สถานที่ก่อสร้าง บ้านสระตะเภาหิน หมู่ที่ 15 ต.ปลั่งกิ่ง อ.โนนไทย จังหวัดนครราชสีมา  
 ประเภทงาน งานทาง (ในเขตชุมชน)  
 กำหนดเป็นราคากลางเมื่อ วันที่ 6 กรกฎาคม 2560 แบบเลขที่ ...../ 2560

ลำดับที่	รายการ	ต้นทุนค่าก่อสร้าง (บาท)	Factor F	ราคากลางรวมค่า F และภาษี (บาท)	ค่าตาราง F
1	ประเภทงานอาคาร				
2	ประเภทงานชลประทาน	-	-	-	- เงินล่วงหน้า 0%
3	ประเภทงานทาง (ในเขตชุมชน)	229,289.71	1.3074	299,773.37	- เงินประกัน 0%
4	ประเภทงานสะพานและท่อเหลี่ยม	-	-	-	- ภาษีมูลค่าเพิ่ม 6%
5	ประเภทงานไม้พิจารณาปรับราคา	-	-	-	- ดอกเบี้ยเงินกู้ 7%
	รวมราคาค่าก่อสร้างทั้งสิ้น	229,289.71		-	
	รวมราคากลาง			299,773.37	
	ปรับราคาเป็น			299,000.00	
ตัวอักษร	(สองแสนเก้าหมื่นเก้าพันบาทถ้วน)				
	คิดเป็นราคาต่อตารางเมตร	498.33		บาท	

หมายเหตุ ค่า Factor F ตามหนังสือกรมบัญชีกลาง ที่ กค 04053.3 /ว 364 ลงวันที่ 15 กันยายน 2559  
 ตามคำสั่งเทศบาลตำบลปลั่งกิ่ง เลขที่ 246 / 2560 ลงวันที่ 6 เดือน กรกฎาคม พ.ศ. 2560  
 กำหนดระยะเวลาแล้วเสร็จ .....- 60 -..... วัน  
 คณะกรรมการกำหนดราคาได้ตรวจสอบแล้วมีมติเห็นชอบให้ราคานี้เป็นราคากลาง

เรียน นายเทศมนตรีตำบลปลั่งกิ่ง  
 - เพื่อโปรดทราบ  
 - คณะกรรมการกำหนดราคากลางมีมติเห็นชอบ  
 ราคากลางโครงการดังกล่าวแล้ว  
 - เห็นควรอนุมัติราคาดังกล่าวเป็นราคากลาง

ลงชื่อ .....  
 (นางสาวเนตรชนก จากโคกสูง)  
 เห็นชอบ       ไม่เห็นชอบ

ว่าที่ร้อยตรี..... ปลัดเทศบาลตำบลปลั่งกิ่ง  
 (ปราชญ์ เพ็ญะลัง)  
 อนุมัติ       ไม่อนุมัติ

ร้อยตรี..... นายเทศมนตรีตำบลปลั่งกิ่ง  
 (สุนทรธรม์ กวีกิจรัตน)

สืบเอก ..... ประธานกรรมการฯ  
 (เทพอนกฤต พงศ์ดี)  
 ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ S.Pew ..... กรรมการฯ  
 (นางสาวสุดารัตน์ โพธิ์ถาวร)  
 นักวิเคราะห์นโยบายและแผน

ลงชื่อ ..... กรรมการฯ  
 (นางสาวไพบโยก บังสันเทียะ)  
 นักวิชาการจัดเก็บรายได้

สรุปประมาณราคาก่อสร้าง

ปร.4

ส่วนราชการ กองช่าง เทศบาลตำบลบึงปลิง

ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายกลางบ้านศาลตาปู่ - ศูนย์ปฏิบัติธรรม

สถานที่ก่อสร้าง บ้านสระตะเภาหิน หมู่ที่ 15 ต.บึงปลิง อ.โนนไทย จังหวัดนครราชสีมา

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 6 เดือน กรกฎาคม พ.ศ 2560

ตามแบบเลขที่ ..... / 2560

ผู้ประมาณราคา นายบรรดิษฐ์ สายเสน ตำแหน่ง นายช่างโยธา

ราคารับจ้าง 24.00 - 24.99 บาท

ราคาพาณิชย์ (เดือน มิถุนายน 2560 )

ที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ค่าวัสดุ + ค่าแรง		รวม	รวมค่าวัสดุ และ ค่าแรง
				๑	๒		
	ความกว้าง พื้นที่	4.00 600	เมตร ตร.ม.	ยาว โหล่งทาง	150 0.50	เมตร เมตร	
1	ปรับพื้นที่ - ปรับพื้นที่ปรับเกลี่ยให้เรียบร้อย - ทราयरองพื้น หนา 0.03 ม. ปรับเกลี่ยให้เรียบร้อย	ตร.ม. ลบ.ม.	600.00 18.00	- 406.54	3.50 99.00	3.50 505.54	2,100.00 9,099.72
2	งานคอนกรีต - คอนกรีตโครงสร้าง 1 : 2 : 4 (strength 240 ksc.) ค.2 - คอนกรีตโครงสร้าง 1 : 2 : 4 (ทางเชื่อม)	ลบ.ม. ลบ.ม.	90.00 -	1,747.00 1,747.00	306.00 306.00	2,053.00 2,053.00	184,770.00 -
3	งานแบบหล่อ - แบบข้างคิวดตามยาว 2 ข้าง	เมตร	300.00	20.60	-	20.60	6,180.00
4	งานเหล็กเสริม - เหล็กตะแกรง Wire Mesh ขนาด 20 × 20 × 4 มม. - เหล็กตะแกรง Wire Mesh ขนาด 20 × 20 × 4 มม. - เหล็ก DOWEL BAR (RB 15 มม.) - เหล็ก TIE BAR (DB 12 มม.)	ตร.ม. ตร.ม. กก. กก.	600.00 - 83.22 -	23.000 23.000 16.822 19.836	5.00 5.00 3.300 3.300	28.00 28.00 20.122 23.136	16,800.00 - 1,674.55 -
5	อื่นๆ - หยอดยางรอยต่อ - โหล่งทางลูกรัง กว้าง 0.50 ม.	เมตร ลบ.ม.	75.00 27.00	12.50 187.22	- 99	12.50 286.22	937.50 7,727.94
รวมราคา							229,289.71

(ลงชื่อ).....ประมาณราคา

(นายบรรดิษฐ์ สายเสน )

นายช่างโยธา

สรุปประมาณราคาก่อสร้าง

ปร.5

ส่วนราชการ	กองช่าง เทศบาลตำบลปลั่ง	
ชื่อโครงการ	ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายกลางบ้านศาลาปูน - ศูนย์ปฏิบัติการ	
สถานที่ก่อสร้าง	บ้านสระตะเภาหิน หมู่ที่ 15 ต.ปลั่ง อ.โนนไทย จังหวัดนครราชสีมา	
ประเภทงาน	งานทาง (ในเขตชุมชน)	
กำหนดครุฑราคาเมื่อ	วันที่ 6 กรกฎาคม 2560	แบบเลขที่ ..... / 2560

ลำดับที่	รายการ	ต้นทุนค่าก่อสร้าง (บาท)	Factor F	ราคากลางรวมค่า F และภาษี (บาท)	ค่าตาราง F
1	ประเภทงานอาคาร				F < 5 ล้าน
2	ประเภทงานชลประทาน	-	-	-	- เงินสงวน 0%
3	ประเภทงานทาง (ในเขตชุมชน)	229,289.71	1.3074	299,773.37	- เงินประกัน 0%
4	ประเภทงานสะพานท่อเหลี่ยม	-	-	-	- ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7%
					- ดอกเบี้ยเงินกู้ 6%
	รวมราคาค่าก่อสร้างทั้งสิ้น	229,289.71		-	
	รวมราคา			299,773.37	
	ปรับราคาเป็น			299,000.00	

ตัวอักษร (สองแสนเก้าหมื่นเก้าพันบาทถ้วน)

คิดเป็นราคาต่อตารางเมตร

498.33

บาท

ลงชื่อ ..... ปริมาณการ  
(นายบรรดิษฐ์ สายเสน)  
นายช่างโยธา

สิบเอก ..... ตรวจ  
(เทพอนกฤต แพงดี)  
ผู้อำนวยการกองช่าง

ว่าที่ร้อยตรี ..... เห็นชอบ  
(ปราชญ์ เพ็ญะลิ่ง)  
ปลัดเทศบาลตำบลปลั่ง

ร้อยตรี ..... อนุมัติ  
(สุนทรณ์ กวีกิจวัฒนา)  
นายกเทศมนตรีตำบลปลั่ง